フォーサイトがオリコン顧客満足度 ®調査「通信講座 宅建」「通信講座 FP」で第 1 位を獲得

「通信講座 宅建」は 2 年連続

資格試験において高い合格率を実現する通信講座を提供する株式会社フォーサイト（東京都文京区／代表取
締役社長：山田 浩司）は、株式会社 oricon ME（本社：東京都港区／代表取締役社長：小池 恒）が 2019
年 9 月 2 日（月）に発表した「オリコン顧客満足度 ®調査」の「通信講座 宅建」「通信講座 FP」において、
それぞれ第 1 位を獲得いたしましたのでお知らせいたします。

■オリコン顧客満足度 ®調査とは

株式会社 oricon ME が、実際の利用者を対象にして行う顧客満足度調査のランキングです。公平、中立で
信頼性の高いランキングを導き出し、消費者へ本当に良いサービスを紹介しています。

「通信講座 宅建」ランキング：https://juken.oricon.co.jp/rank-cc/takken/
「通信講座 FP」ランキング：https://juken.oricon.co.jp/rank-cc/fp/

2019 年
オリコン顧客満足度 ®調査
通信講座 宅建
第 1 位

2019 年
オリコン顧客満足度 ®調査
通信講座 FP
第 1 位

報道関係者各位　ニュースリリース
通信教育のフォーサイト 　発行日：2019 年 9 月 2 日（月）　No.1/2

株式会社フォーサイト 本社所在地：東京都文京区本郷 6-16-2 フォーサイトビル
広報担当：千葉　E-mail：y.chiba@foresight-inc.co.jp　URL : https://www.foresight.jp/

本件に関する
お問い合わせ

■フォーサイト 宅地建物取引士通信講座

累計受講者数 43,757 名＊1、2018 年度は全国平均の 4.54 倍の合格率＊2 を誇るフォーサイトの人気講座
です。2020 年度試験対策より、全額返金保証制度も開始しました。
詳しくはこちらをご覧ください。フォーサイト公式 HP　https://www.foresight.jp/takken/

＊ 1：2019 年 9 月 2 日時点　＊ 2：フォーサイト受講生合格率 70.8％、全国平均合格率 15.6％

■「通信講座 宅建」2 年連続 1 位を獲得

昨年に続きランキング評価項目の 6 項目中 5 項目で 1 位となり、「通信講座 宅建」において第 1 位の評価
をいただきました。

「教材・テキスト」「カリキュラムの充実度」の項目で続けて 1 位を獲得できたことは、フォーサイトの特
長である「効率的に試験に合格するために最適化された学習パッケージ」をお客様にご評価いただいた結果
だと考えております。
また「適切な受講料」でも 1 位となり、質の高い教材をリーズナブルに提供していることもご支持いただ
けました。

報道関係者各位　ニュースリリース
通信教育のフォーサイト 　発行日：2019 年 9 月 2 日（月）　No.2/2

■「通信講座 FP」でも 1 位を獲得

昨年は高評企業というランキングでしたが、今年は「教材・テキスト」「カリキュラムの充実度」「入会手続
きの容易さ」の項目で 1 位を獲得し、総合 1 位の評価をいただきました。
宅建同様「教材・テキスト」「カリキュラムの充実度」の項目で 1 位を獲得できたことは、教材のクオリティ
に重きを置き、高い合格率を実現してきたことの現れだと感じております。

■フォーサイト ファイナンシャルプランナー・FP 通信講座

累計受講者数 18,752 名＊1、2019 年 5 月試験では受講生合格率 83.7％＊2 を達成。
フルカラーテキスト・ベテラン講師による講義映像・e ラーニングがセットになった教材を提供しています。
詳しくはこちらをご覧ください。フォーサイト公式 HP　https://www.foresight.jp/fp/

＊ 1：2019 年 9 月 2 日時点　＊ 2：全国平均合格率 40.68％の 2.06 倍

【株式会社フォーサイト　会社概要】

本社所在地：東京都文京区本郷 6-16-2 フォーサイトビル
事業内容：教育・学習支援業（資格・大学受験の通信講座、書籍出版、販売）
取扱資格：行政書士、社労士、宅建、FP、簿記など　資本金：7,267 万円（資本準備金 2,767 万円）
設立：1993 年 4 月　代表者名：山田浩司
従業員数：121 名（パート・アルバイトを含む）2018 年 11 月末現在

株式会社フォーサイト 本社所在地：東京都文京区本郷 6-16-2 フォーサイトビル
広報担当：千葉　E-mail：y.chiba@foresight-inc.co.jp　URL : https://www.foresight.jp/

本件に関する
お問い合わせ